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Vår man i Havanna: "Kom mer än gärna!"

	 

 

 Vår man i Havanna: "Kom mer än gärna!" Samt restips. 

 

 

 

 Havanna, Capitolium. Foto: Abel Padrón Padilla
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Vi fick detta i torsdags (26-01-29) från Fredrik, som bor i Havanna:

Hej mina vänner i Sverige 

Jag kände att jag är tvungen att skriva någonting från Havanna. 

Med all den information som finns på internet och nyheter blir folk jag känner i Europa helt förvirrade och rädda att komma till

Kuba . 

På nätet kan man läsa att vi är dagar ifrån att falla eller gå under. Att ingen står beredd att hjälpa Kuba. För information så kommer

hjälpen från Mexiko att fortsätta som vanligt och vi har inte mer strömavbrott nu än innan Venezuela händelsen. 

Vi får inte glömma att vi även är inblandade i ett propagandakrig där målet är att smutskasta Kuba så att turismen tar skada . 

Visst upplever vi vissa problem på Kuba men inte värre än de flesta andra i denna delen av världen. 

Kubanerna och Kuba är ett enormt resursstarkt och innovativt folk . 

Jag har kontakt med några kubaner som har ett företag där dom säljer och sätter upp solceller på taket på både bostäder och

verksamheter. 

Det är ett seriöst företag och de gör hela tiden framsteg. 
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Installation av solceller. Foto: Fredrik Götze

Så mitt budskap är sprid informationen till era vänner att komma till Kuba och se med egna ögon att vi går inte under och vi kommer

aldrig ge upp mot hot och hat från imperialisterna . 

Mvh Fredrik Götze 

"Vågar jag åka till Kuba?" Cuba Travel Tips svarar på frågan,

Jag skulle vilja ge ett uttömmande svar på frågan ?SKA JAG ÅKA????? som nu ställs var 2,3:e timme på denna sida.

Jag börjar med att säga: Med tanke på allt som händer i världen just nu, om din första reaktion när du läser om intensifierade

ansträngningar att svälta och kväva en suverän nation med 11 miljoner invånare, som redan har uthärdat mer än sex decennier av

svält och kvävning av en mycket mäktigare nation som fortfarande är sårad över att ha blivit utkastad från sin favoritkoloniala

lekplats... är att titta på situationen och fråga ?Hur kommer detta att påverka MIG...?? Grattis! Du åtnjuter för närvarande en nivå av

privilegier som miljontals av dina medmänniskor aldrig kan hoppas på att uppnå.
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 Prado-promenaden, Havanna. Foto: Habana Travel

Nu när jag har fått det ur mig, här är svaret på din fråga:

För det första: om du är rädd för att du på något sätt kommer att vara *i fara* eller *hotad* av det som görs mot Kuba ? kan du

slappna av. Det här handlar inte om dig. Tack vare din status som besökare kommer det vackra kubanska folket ? som desperat

behöver fortsatt stöd från besökare ? att prioritera dina behov och din komfort framför allt annat.

Du kommer inte att gå hungrig, du kommer inte att bli strandsatt vid sidan av vägen (även om du kanske måste se på några

människor som befinner sig i en eller båda dessa situationer). Du kommer inte att bli rånad av en grupp desperata kubaner när du

lämnar flygplatsen i din hyrda klassiska bil. Du kommer att klara dig bra. Kuba är fortfarande ett av de säkraste, om inte det

säkraste, resmålen i Amerika och förmodligen i hela världen.

Om du stiger av planet och beger dig direkt till den billiga all inclusive-semestern du drömt om kommer du förmodligen inte ens

märka effekterna av den aktuella energikrisen. Din lilla hörna av paradiset är prioritet nummer 1 när det gäller fördelningen av öns

extremt begränsade energiresurser. Det finns nästan ingen chans att du kommer att behöva vänta på att ladda din mobiltelefon eller

:::gasp::: äta vid laddningsbart batteridrivet stearinljus mellan att du får mojitos och daiquiris levererade till din solstol på stranden,

eller vad det nu är folk gör hela dagen på sådana ställen.

Om du bor på ett av de lyxiga turisthotellen i staden gäller ovanstående även dig, även om du kommer att ligga vid poolen istället för

på sanden och du kommer att vara lite närmare händelsernas centrum. Dina grannar kanske sitter i mörkret medan du röker din

cigarr och smuttar på dina drinkar i väl upplyst komfort.

Om du planerar att bo i privata boenden och äta på privatägda restauranger kommer du att påverkas (minimalt) av det som det

kubanska folket för närvarande utsätts för varje dag, men tusen tack för att du stöder dem direkt. Kom gärna tillbaka och ta med

vänner.

Här är vad alla i den tredje kategorin kan förvänta sig:

 	Det kommer att förekomma periodiska strömavbrott. Hur ofta och hur länge de varar beror på var du befinner dig och om ditt

boende har reservkraft. Ladda dina enheter när strömmen är på. Ta med ficklampor, uppladdningsbara fläktar, solcellsladdare eller

vad du än behöver för att mildra effekterna av att vara utan el under en del av dagen. Lämna kvar dessa saker när du reser hem.

 	Du kan faktiskt hamna i en situation där du äter i halvmörker i skenet av de batteridrivna enheter som restaurangen har till hands.

Var övertygad om att alla företag i Kuba som betjänar utländska gäster har en smidig beredskapsplan för strömavbrott.

 	Gatorna kan vara mörka när du återvänder till din casa/airbnb. Om detta stör dig, se till att du har La Nave och vet hur man

använder den, eller skaffa ett taxichaufförsnummer (eller ett par stycken) tidigt under resan så att du enkelt kan ringa, eller be

restaurangen ringa, för att få skjuts. Eller be bara chauffören som släppte av dig att komma tillbaka och hämta dig. Det finns många

alternativ här.

 	Det kan finnas rätter på restaurangens meny som du faktiskt inte kan beställa för att de inte finns just då. Anpassa dig. Om saker

inte faller dig i smaken, ändra dina preferenser. Du kommer inte att svälta.

 	Duscha när strömmen är på, om du måste ha varmvatten. Dröj inte kvar i duschen. Låt inte vattnet rinna medan du borstar tänderna.
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 	Se till att du alltid har gott om dricksvatten till hands. Köp en LifeStraw- eller Grayl-filterflaska (jag föredrar den senare eftersom

du kan fylla andra flaskor från den) istället för att förlita dig på löjligt slösaktiga och skadliga engångsplastflaskor.

Det är i stort sett allt. Detta borde vara tillräckligt med information för att du ska kunna avgöra om du ?bör? åka. Jag hoppas att du

gör det.

Elna O´Brien, Cuba Travel Tips, 260131 (ZT)

 

 

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!    

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba? 

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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